
CADERNO 3  1SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2013Caderno 3 SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551111
PORTARIA N° 543/2013 – GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor MÁRCIO FERREIRA DA SILVA, matrícula nº 
54191936/4, como fiscal do Convênio n.° 044/2009, a contar de 
17 de junho de 2013, cujo objeto é a mútua cooperação entre os 
partícipes com fim de viabilizar mão de obra carcerária celebrado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
- SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551113
PORTARIA N° 540/2013 – GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor ROMILDO ARAUJO DA CUNHA JUNIOR, 
matrícula nº 5414393/6, como fiscal do Convênio n.° 047/2009, a 
contar de 17 de junho de 2013, cujo objeto é a mútua cooperação 
entre os partícipes com fim de viabilizar mão de obra carcerária 
celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO 
PARÁ e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado 
do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551083
PORTARIA N° 537/2013 – GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor CARLOS ALBERTO DO CARMO, matrícula 
nº 5235022/4, como fiscal do Convênio n.° 025/2007, a contar 
de 17 de junho de 2013, cujo objeto é a mútua cooperação 
entre os partícipes com fim de viabilizar mão de obra carcerária 
celebrado entre a ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO 
NOVO (SOURE) e a Superintendência do Sistema Penitenciário 
do Estado do Pará - SUSIPE.

II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551086
PORTARIA N° 529/2013 – GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor GILMAR JARDIM DE MELO, matrícula nº 
3394549/2, como fiscal do Convênio n.° 025/2009, a contar de 
17 de junho de 2013, cujo objeto é a mútua cooperação entre os 
partícipes com fim de viabilizar mão de obra carcerária celebrado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL RIO MARIA e a Superintendência 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551088
PORTARIA N° 547/2013 – GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor FERNANDO AUGUSTO MARTINS LOPES 
FILHO, matrícula nº 57217395/2, como fiscal do Convênio n.° 
025/2010, a contar de 17 de junho de 2013, cujo objeto é a 
mútua cooperação entre os partícipes com fim de viabilizar mão 
de obra carcerária celebrado entre a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA 
RURAL BAIRRO DA COLINA, e a Superintendência do Sistema 
Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551092
PORTARIA N° 531/2013 – GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor PAULO ROBERTO AMARANTES JUSTINO 
JUNIOR, matrícula nº 5674840/2, como fiscal do Convênio n.° 
028/2009, a contar de 17 de junho de 2013, cujo objeto é a 
mútua cooperação entre os partícipes com fim de viabilizar mão 
de obra carcerária celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PONTA DE PEDRAS e a Superintendência do Sistema Penitenciário 
do Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551095
PORTARIA N° 530/2013 – GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor MARCOS JOSE ANDRADE DA SILVA, 
matrícula nº 5251370/2, como fiscal do Convênio n.° 029/2009, 
a contar de 17 de junho de 2013, cujo objeto é a mútua 
cooperação entre os partícipes com fim de viabilizar mão de obra 
carcerária celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL 
FIGUEIREDO e a Superintendência do Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará - SUSIPE.

II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551102
PORTARIA N° 534/2013 – GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor VIANEY PINTO LIRA, matrícula nº 
5725402/2 como fiscal do Convênio n.° 036/2009, a contar 
de 17 de junho de 2013, cujo objeto é a mútua cooperação 
entre os partícipes com fim de viabilizar mão de obra carcerária 
celebrado entre a e a PREFEITURA MUNICIPAL ORIXIMINA e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
- SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550967
PORTARIA N° 526/2013 – GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor KLEBER GOMES DE SOUZA, matrícula nº 
5833108/2, como fiscal do Convênio n.° 019/2009, a contar de 
17 de junho de 2013, cujo objeto é a mútua cooperação entre os 
partícipes com fim de viabilizar mão de obra carcerária celebrado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL TUCUMÃ e a Superintendência 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550983
PORTARIA N° 527/2013 – GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor PATRÍCIA ALVEZ DIAS, matrícula nº 
57201535/1, como fiscal do Convênio n.° 020/2009, a contar 
de 17 de junho de 2013, cujo objeto é a mútua cooperação 
entre os partícipes com fim de viabilizar mão de obra carcerária 
celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL CAPITÃO POÇO e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
- SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550988
PORTARIA N° 523 /2013 – GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor VIANEY PINTO LIRA, matrícula nº 
5725402/2, como fiscal do Convênio n.° 021/2009, a contar de 
17 de junho de 2013, cujo objeto é a mútua cooperação entre os 
partícipes com fim de viabilizar mão de obra carcerária celebrado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL ALENQUER e a Superintendência 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.


